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INFORME DE EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

PROGRAMA JORNADA UNICA  

CONVOCATORIA No PAF-JU-O-001-2019 

OBJETO: CONTRATAR LA “TERMINACIÓN DE LAS OBRAS Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS, UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE JAMUNDÍ – VALLE DEL 

CAUCA Y UNIÓN PANAMERICANA – CHOCÓ EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS I.E. ALFONSO 

LÓPEZ PUMAREJO SEDE MERCEDES ABREGO (Jamundí – Valle del Cauca), I.E. ALFREDO BONILLA 

MONTAÑO SEDE MARÍA INMACULADA (Jamundí – Valle del Cauca), I.E. SIXTO MARÍA ROJAS 

(Jamundí – Valle del Cauca) Y I.E. AGROECOL SAN RAFAEL EL DOS SEDE COL AGROECOL SAN 

RAFAEL EL DOS (Unión Panamericana – Chocó)”. 

De conformidad con lo establecido en el numeral 4.1.1 “Evaluación Propuesta Económica”, del Subcapítulo 
IV “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos 
de Referencia, así como en el numeral 9 ibídem, que prevé la publicación del “(…) informe de Evaluación 
Económica en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, 
con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la 
identificación de las correcciones efectuadas (…)” y el plazo establecido en el cronograma de la 
convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los siguientes proponentes que 
resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes: 
 
1. CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 

2. CIVILIZACIÓN TÉCNICA Y ARQUITECTURA S.A.S.-CIVITARQ S.A.S. 

Los proponentes podrán presentar observaciones al presente Informe Evaluación Económica hasta el día 

primero (01) de abril de dos mil diecinueve (2019). Sin que, en ejercicio de esta facultad, puedan 

subsanar, modificar o mejorar su propuesta. 

Forma parte integral del presente informe, la evaluación de las propuestas económicas de los proponentes 

que resultaron habilitados. 

Para constancia, se expide el día  veintiocho (28) días del mes de marzo de dos mil diecinueve (2019). 

 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

 

 



Objeto:

Fecha de 

diligenciamiento:

Proponentes:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. CIVILIZACIÓN TECNICA Y ARQUITECTURA S.A.S

VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO 
$ 5.264.836.479,00 $ 5.146.377.656,00 $ 5.083.726.102,00

VALOR TOTAL OFERTADO $ 5.146.377.656,00 $ 5.083.726.102,00

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

Propuesta Económica

PAF-JU-O-001-2019

TERMINACIÓN DE LAS OBRAS Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS

INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS, UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE

JAMUNDÍ - VALLE DEL CAUCA Y UNIÓN PANAMERICANA EN LAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS I.E. ALFONSO LÓPEZ PUMAREJO SEDE

MERCEDES ABREGO - JAMUNDÍ, I.E. ALFREDO BONILLA MONTAÑO SEDE MARÍA

INMACULADA - JAMUNDÍ, I.E. SIXTO MARÍA ROJAS - JAMUNDÍ Y LA I.E.

AGROECOL SAN RAFAEL EL DOS SEDE COL AGROECOL SAN RAFAEL EL DOS -

UNIÓN PANAMERICANA.

26/03/2019

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA.

CIVILIZACIÓN TECNICA Y ARQUITECTURA S.A.S



DESCRIPCION:

PROPONENTE: CIVILIZACIÓN TECNICA Y ARQUITECTURA S.A.S

 A  I  U  IVA 

21,19% 3,00% 3,00% 19% OK OK CUMPLE

JAMUNDÍ (VALLE DEL 

CAUCA)

I.E. ALFONSO LÓPEZ PUMAREJO SEDE MERCEDES 

ABREGO
GLB 1 $ 552.263.623,00 $ 552.263.623,00 $ 117.024.662,00 $ 16.567.909,00 $ 16.567.909,00 $ 3.147.903,00 $ 705.572.006,00 $ 657.637.536,00 $ 730.708.373,00 CUMPLE

JAMUNDÍ (VALLE DEL 

CAUCA)

I.E. ALFREDO BONILLA MONTAÑO SEDE MARÍA 

INMACULADA
GLB 1 $ 1.373.633.003,00 $ 1.373.633.003,00 $ 291.072.833,00 $ 41.208.990,00 $ 41.208.990,00 $ 7.829.708,00 $ 1.754.953.524,00 $ 1.635.727.188,00 $ 1.817.474.654,00 CUMPLE

JAMUNDÍ (VALLE DEL 

CAUCA)
I.E. SIXTO MARÍA ROJAS GLB 1 $ 928.379.807,00 $ 928.379.807,00 $ 196.723.681,00 $ 27.851.394,00 $ 27.851.394,00 $ 5.291.765,00 $ 1.186.098.041,00 $ 1.105.518.059,00 $ 1.228.353.399,00 CUMPLE

UNIÓN PANAMERICANA
I.E. AGROECOL SAN RAFAEL EL DOS SEDE COL 

AGROECOL SAN RAFAEL EL DOS 
GLB 1 $ 1.124.845.438,00 $ 1.124.845.438,00 $ 238.354.748,00 $ 33.745.363,00 $ 33.745.363,00 $ 6.411.619,00 $ 1.437.102.531,00 $ 1.339.470.048,00 $ 1.488.300.053,00 CUMPLE

1 5.083.726.102,00         

          5.083.726.102,00 

OBSERVACIONES:

FORMATO 4

PROPUESTA ECONOMICA

CONVOCATORIA No. PAF-JU- O-001-2019

TERMINACIÓN DE LAS OBRAS Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS, UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE JAMUNDÍ - VALLE DEL CAUCA Y UNIÓN PANAMERICANA EN LAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS I.E. ALFONSO LÓPEZ PUMAREJO SEDE MERCEDES ABREGO - JAMUNDÍ, I.E. ALFREDO BONILLA MONTAÑO SEDE MARÍA INMACULADA - JAMUNDÍ, I.E. SIXTO MARÍA ROJAS -

JAMUNDÍ Y LA I.E. AGROECOL SAN RAFAEL EL DOS SEDE COL AGROECOL SAN RAFAEL EL DOS - UNIÓN PANAMERICANA.

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND
CANTID

AD

Vr. COSTO 

DIRECTO

Vr. COSTO 

DIRECTO 

PRESENTADO

COSTOS INDIRECTOS E IVA/UTILIDAD

Vr. PARCIAL

VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM  O FASE DENTRO DEL 

RANGO?

TOTAL OBRAS COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS

VALOR TOTAL OFERTA 



DESCRIPCION:

PROPONENTE: CONSTRUCTORA SINATEL LTDA.

 A  I  U  IVA 

21,19% 3,00% 3,00% 19% OK OK CUMPLE

JAMUNDÍ (VALLE DEL 

CAUCA)

I.E. ALFONSO LÓPEZ PUMAREJO SEDE MERCEDES 

ABREGO
GLB 1 $ 559.069.689,00 $ 559.069.689,00 $ 118.466.867,00 $ 16.772.091,00 $ 16.772.091,00 $ 3.186.697,00 $ 714.267.435,00 $ 657.637.536,00 $ 730.708.373,00 CUMPLE

JAMUNDÍ (VALLE DEL 

CAUCA)

I.E. ALFREDO BONILLA MONTAÑO SEDE MARÍA 

INMACULADA
GLB 1 $ 1.390.561.579,00 $ 1.390.561.579,00 $ 294.659.999,00 $ 41.716.847,00 $ 41.716.847,00 $ 7.926.201,00 $ 1.776.581.473,00 $ 1.635.727.188,00 $ 1.817.474.654,00 CUMPLE

JAMUNDÍ (VALLE DEL 

CAUCA)
I.E. SIXTO MARÍA ROJAS GLB 1 $ 939.821.107,00 $ 939.821.107,00 $ 199.148.093,00 $ 28.194.633,00 $ 28.194.633,00 $ 5.356.980,00 $ 1.200.715.446,00 $ 1.105.518.059,00 $ 1.228.353.399,00 CUMPLE

UNIÓN PANAMERICANA
I.E. AGROECOL SAN RAFAEL EL DOS SEDE COL 

AGROECOL SAN RAFAEL EL DOS 
GLB 1 $ 1.138.707.970,00 $ 1.138.707.970,00 $ 241.292.219,00 $ 34.161.239,00 $ 34.161.239,00 $ 6.490.635,00 $ 1.454.813.302,00 $ 1.339.470.048,00 $ 1.488.300.053,00 CUMPLE

1 5.146.377.656,00         

          5.146.377.656,00 

FORMATO 4

PROPUESTA ECONOMICA

CONVOCATORIA No. PAF-JU- O-001-2019

Vr. PARCIAL

TOTAL OBRAS COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS

VALOR TOTAL OFERTA 

TERMINACIÓN DE LAS OBRAS Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS, UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE JAMUNDÍ - VALLE DEL CAUCA Y UNIÓN PANAMERICANA EN LAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS I.E. ALFONSO LÓPEZ PUMAREJO SEDE MERCEDES ABREGO - JAMUNDÍ, I.E. ALFREDO BONILLA MONTAÑO SEDE MARÍA INMACULADA - JAMUNDÍ, I.E. SIXTO MARÍA ROJAS -

JAMUNDÍ Y LA I.E. AGROECOL SAN RAFAEL EL DOS SEDE COL AGROECOL SAN RAFAEL EL DOS - UNIÓN PANAMERICANA.

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND
CANTID

AD

Vr. COSTO 

DIRECTO

COSTOS INDIRECTOS E IVA/UTILIDAD ITEM  O FASE DENTRO DEL 

RANGO?Vr. COSTO 

DIRECTO 

PRESENTADO

VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

OBSERVACIONES:


